
令 和 6 年 １ ２ 月 ２ 日 

PTA会員 様 

神 埼 市 立 西 郷 小 学 校 

ＰＴＡ会長 樋口 奈保子 

校   長  貞包  典子 

 

第２回「資源物回収」について 

 

  初冬の候、会員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます｡ 

  さて、資源物回収につきましては、毎年会員、地区の皆様のご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。 

 つきましては、本年度、西郷小学校第２回資源物回収を、下記の計画のとおり実施します｡

会員の皆様におかれましては、公私ともにご多用とは存じますが、趣旨をご理解いただき、

ご協力くださいますようお願い申し上げます｡ 

 

 

                                       記 

 

 

１ 日   時     令和６年１２月１４日（土）  9:00～11:00 

 

 

２ 場   所      西郷小学校  運動場北側（コンテナを並べています） 

       

 

  

 

 

3 回収方法等 

 

実施時期 12月14日（土） 

回収担当者 無人（回収担当者は常駐しません） 

回収時間帯 ９:０0～11:00 

回収可能なもの 新聞紙、本、雑誌、ダンボ－ル、アルミ缶 

※ビン、スチール缶、ペットボトルは回収できません 

回収方法 各家庭で資源物を分別し、各家庭で学校へ運ぶ 

 

  

 

裏面もご確認ください。 

当日は、授業参観（きてみんしゃい祭り）、２学期末学級懇談会のため、

運動場南側は来校者の駐車場となります。 



 
４ 回収物 

回収可能なもの 
・新聞紙 

・本、雑誌 

・段ボール 

・アルミ缶 

回収できないもの 
・ビール瓶、一升瓶等のビン類 

・スチール缶 

・ペットボトル 

・古着類 

  

５ 分別時の留意事項 

・各家庭で資源物を分別してください。 

・紙ひもで結んでいる新聞紙、本、雑誌、段ボールは、そのままコンテナに入れることが可

能です。ビニールひもで結んでいる場合は、コンテナに入れる際にビニールひもを外して

ください。（ビニールひもをコンテナに入れないようお気を付けください。） 

・新聞紙と、新聞紙の折り込みチラシは一緒で構いません。 

・アルミ缶はつぶさずそのままコンテナに入れてください。 

・運動場に業者のコンテナが並べてあります。種類ごとに分けて入れてください。 

・回収できないものはコンテナに絶対に入れないでください。 

・雨天時は延期します。１２月１３日（金）の１６時までに実施するか延期するかの決

定をし、連絡アプリ「リーバー」で連絡します。 

ご不明な点、ご質問等ありましたら 

教務（川浪）まで連絡ください 

西郷小学校℡（0952）52-3215 

回収場所には、基本的に誰もいない無人での資源物回収となります。皆様

のご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 


